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Poradnik „kontrola ITD na drodze” chroniony jest prawem autorskim. Przedruk materiałów opublikowanych w nim – bez 
zgody wydawcy – jest zabroniony. Zakaz nie dotyczy cytowania publikacji z powołaniem się na źródło.

Niniejszy poradnik został przygotowany z zachowaniem najwyższej staranności i wykorzystaniem wysokich kwalifikacji, 
wiedzy i doświadczenia autorów oraz konsultantów. Zaproponowane w poradniku „kontrola ITD na drodze”  wskazówki, po-
rady i interpretacje dotyczą sytuacji typowych. Ich zastosowanie w konkretnym przypadku może wymagać dodatkowych, 
pogłębionych konsultacji. Publikowane rozwiązania nie mogą być traktowane jako oficjalne stanowisko organów i urzędów 
państwowych. W związku z tym redakcja nie może ponosić odpowiedzialności prawnej za zastosowanie zawartych w po-
radniku „kontrola ITD na drodze”  wskazówek, przykładów, informacji itp. do konkretnych przypadków.

Informujemy, że Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez Wiedza i Praktyka sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie,  
ul. Łotewska 9a, w celu realizacji niniejszego zamówienia oraz do celów marketingowych – przesyłania materiałów  promo-
cyjnych dotyczących innych produktów i usług. Mają Państwo prawo do wglądu oraz poprawiania swoich danych, a także 
do wyrażenia sprzeciwu wobec ich przetwarzania do celów promocyjnych. Podanie danych jest dobrowolne. Zapewniamy, 
że Państwa dane nie będą przekazywane bez Państwa wiedzy i zgody innym podmiotom.
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Co sprawdzi inspektor? 5

Co sprawdzi inspektor?
Jak ma się zachować kierowca 
podczas kontroli?
Kontrola ITD na drodze to bardzo ważny moment. Jeśli inspektor wykryje 
jakieś nieprawidłowości, kierowca, osoba zarządzająca transportem w jego 
firmie i właściciel firmy mogą zapłacić bardzo wysokie kary. Poza tym na-
stępstwem kontroli na drodze może być kontrola w siedzibie przedsiębior-
stwa – jeśli inspektor uzna, że coś wzbudza jego wątpliwości. Dlatego powi-
nieneś jeszcze przed wyjazdem upewnić się, czy masz wszystkie dokumenty, 
których zażąda inspektor – i czy jest w nich to, co trzeba.

Kto może przeprowadzać kontrole?
Kontrolować pojazdy ciężarowe mogą:

 y policja,
 y Inspekcja Transportu Drogowego,
 y Straż Graniczna,
 y Krajowa Administracja Skarbowa.

Inspektor ITD może dokonywać kontroli każdego pojazdu, którego kierujący:
 y wykonuje przewóz drogowy – transport lub przewóz na potrzeby własne;
 y kieruje pojazdem pod wpływem alkoholu;
 y naruszył przepisy ruchu drogowego w przypadku zarejestrowania tego 

naruszenia przy użyciu:
 − przyrządów kontrolno-pomiarowych,
 − przenośnych albo zainstalowanych w pojeździe albo na statku powietrz-

nym urządzeń rejestrujących;
 y rażąco naruszył przepisy ruchu drogowego lub spowodował zagrożenie 

jego bezpieczeństwa.
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